Администрация городского поселения
«Жирекенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Жирекен, Чернышевского района

« 23 » декабря 2019г.                                                                                 № 190

«О внесении изменений в приложение к муниципальной программе                                                                                                                                                                           "Охрана окружающей среды городского  поселения «Жирекенское"                                                          на 2019 - 2022 годы"

   В связи с уточнением расположения точек мешкового сбора ТКО в частном секторе и учета требований к местам (площадкам) накопления отходов согласно ст. 13.4., введеной Федеральным законом от 31.12.2017 N 503-ФЗ,  администрация городского поселения «Жирекенское» постановляет:
1. Утвердить приложение к муниципальной программе  "Охрана окружающей среды городского поселения «Жирекенское» на 2019 - 2022 годы"(далее - Программа) в новой редакции (прилагается).
1. Настоящее постановление обнародовать на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте жирекен.рф.
1. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава _____________ А.В. Когодеева

	Приложение
к муниципальной программе                                                                                                                                                                           "Охрана
окружающей среды городского
городского поселения «Жирекенское"                                                          на 2019 - 2022 годы",
утвержденной постановлением администрации
городского поселения «Жирекенское"
от «____»________ 2019 года N ___

	МЕРОПРИЯТИЯ,   ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИРЕКЕНСКОЕ» НА 2019 - 2022 ГОДЫ

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Всего затрат, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	краевой бюджет
	бюджет поселения

	Цель: "Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической ситуации в пгт. Жирекени его окрестностях за счет уменьшения негативного влияния на окружающую среду твердых коммунальных отходов путем участия в организации ликвидации несанкционированных свалок"

	1.
	Очистка пригородных лесов и  прибрежных зон от несанкционированных свалок
	тыс. руб.
	222,246
	222,246
	222,246
	222,246
	222,246
	2,222
	224,468

	2.
	Уборка несанкционированных  свалок на территории городского поселения «Жирекенское»
	тыс. руб.
	63,775
	63,775
	63,775
	63,775
	0
	0,255
	0,255

	3.
	Озеленение дворовых территорий, территорий, прилегающих к тротуарам городского поселения «Жирекенское»
	тыс. руб.
	211,211
	23,00
	23,00
	23,00
	211,211
	0,69
	211,901

	Итого:

	497,232
	309,02
	309,021
	309,021
	433,457
	3,167
	436,624

	Показатель "Объем вывезенных коммунальных отходов с несанкционированных свалок городского  поселения «Жирекенское»
	м3
	196,2
	198
	196
	196
	0
	0,255
	0,255

	"Площадь земель, очищенных от загрязнения коммунальными отходами"
	м2
	1 145,6
	1 153,00
	1 146,0
	1 146,0
	222,246
	0,262
	222,508

	Итого:

	222,246
	0,517
	222,763

	Устройство контейнерных площадок для сбора ТКО МКД

	1
	п. Жирекен дом №9,10,11
	тыс. руб.
	67,608
	0
	0
	0
	67,608
	0,676
	68,284

	2
	п. Жирекен дом №12,13,14,16,17
	тыс. руб.
	67,608
	0
	0
	0
	67,608
	0,676
	68,284

	3
	п. Жирекен дом №27,28,20,21,22
	тыс. руб.
	112,619
	0
	0
	0
	112,619
	1,126
	113,745

	4
	п. Жирекен дом №29,31,32
	тыс. руб.
	90,503
	0
	0
	0
	90,503
	0,905
	91,408

	5
	п. Жирекен дом №23,24,30
	тыс. руб.
	90,503
	0
	0
	0
	90,503
	0,905
	91,408

	6
	п. Жирекен дом №33,36
	тыс. руб.
	67,608
	0
	0
	0
	67,608
	0,676
	68,284

	7
	п. Жирекен дом №34,37
	тыс. руб.
	67,608
	0
	0
	0
	67,608
	0,676
	68,284

	8
	п. Жирекен дом №35,38
	тыс. руб.
	67,608
	0
	0
	0
	67,608
	0,676
	68,284

	9
	п. Жирекен дом №40,42
	тыс. руб.
	67,608
	0
	0
	0
	67,608
	0,676
	68,284

	10
	п. Жирекен дом №39,41,43
	тыс. руб.
	90,503
	0
	0
	0
	90,503
	0,905
	91,408

	Итого:

	789,776

	789,776
	7,898
	797,674

	Устройство площадок для мешкового сбора ТКО (частный сектор)

	1.
	п. Жирекен ул. Автомобилистов II
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	2.
	п. Жирекен ул. Автосмобилистов I (в районе ж.д. №14)
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	п. Жирекен ул. Автосмобилистов I (участок на перекрестке ул. Автомобилистов I - ул. Новая))
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	3.
	п. Жирекен ул. Школьная  (в районе ж.д. №7)
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	п. Жирекен ул. Школьная  (в районе ж.д. №9)
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	5.
	п. Жирекен ул. Подгорная (на перекрестке ул. Подгорная - ул. Первостроителей)
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	6.
	п. Жирекен ул. Лесная у ж.д. №10
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	7.
	п. Жирекен ул. Англичаниной (в районе ж.д. №14
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	п. Жирекен ул. Англичаниной (в районе ж.д. №1)
	тыс. руб.
	67,753

	67,753
	0,678
	68,431

	8.
	п. Жирекен ул. Зеленая (в районе ж.д. №12)
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	9.
	п. Жирекен ул. Центральная у ж.д. №4
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	13.
	п. Жирекен ул. Северная
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	14
	п. Жирекен ул. Ботлотная
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	15.
	ул. Энтузиастов участок №1 (перекресток автодорог ул. Степная - ул. Энтузиастов, дом №1)
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	16.
	п. Жирекен ул. Степная, дом №22
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	п. Жирекен ул. Степная (в районе спортивно - игровой площадки)
	тыс. руб.
	67,753

	67,753
	0,678
	68,431

	п. Жирекен ул. Степная (справа по автодороге)
	тыс. руб.
	67,753

	67,753
	0,678
	68,431

	17.
	п. Жирекен ул. Комарова, дом №3
	тыс. руб.
	67,753
	0
	0
	67,753
	0,678
	68,431

	Итого:

	0,00
	1219,55

	1219,55
	12,204
	1231,758

	Всего:

	1287,01
	309,021
	309,021
	618,042
	2665,03
	23,785
	2688,818